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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 
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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

24.04.2023 

 

Drejtuar: “I.D.K – KONSTRUKSION” sh.p.k, me NUIS K51408016J, me adresë 

Tiranë Vorë Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 

1014/3, ZK.1167. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur, marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-57819-02-02-2023                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Sinjalistikë vertikale (Semaforë)” me fond limit: 

30,869,717 (tridhjetë milion  e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e 

shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.12, datë 

06.02.2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “I.D.K – KONSTRUKSION” sh.p.k, me NUIS K51408016J, me adresë Tiranë 

Vorë Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 

1014/3, ZK.1167 dhe me vlerë të ofruar prej 30,692,500 (tridhjetë milion  e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy  mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH. 
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2. “MADEKONST shpk” me NUIS L32225018N me adresë Tiranë Njësia 

bashkiake nr 7, Rruga e Bogdaneve, Pallati Pergola 32, Ap 40 dhe me vlerë të 

ofruar prej 30.850.165 (tridhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. “MADEKONST shpk” me NUIS L32225018N me adresë Tiranë Njësia 

bashkiake nr 7, Rruga e Bogdaneve, Pallati Pergola 32, Ap 40 dhe me vlerë të 

ofruar prej 30.850.165 (tridhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

1. Nuk ploteson kriterin 1.b “Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3”, duke qene se nuk 

ka paraqitur sigurimin e ofertës. 

2. Nuk ploteson kriterin 2.2.2 “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet 

vjetore, për vitet financiare 2019, 2020, 2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve të nenit 41 të Ligjit Nr.10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin 

ligjor,organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 

kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk 

duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.”, duke qene se nuk ka 

paraqitur bilancet vjetore per 3 vitet e fundit. 

3. Nuk ploteson kriterin 2.3.1 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së 

fondit të limit të kësaj kontrate.”, duke qene se nuka ka paraqitur deshmni per 

furnizime te ngjashme sic eshte kerkuar. 

4. Nuk ploteson kriterin 2.3.2 ”Autorizim nga prodhuesi/distributori i autorizuar për 

mallrat, objekt prokurimi. Në rast se paraqitet autorizim nga distributori i 

autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit të autorizuar dhe 

prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, 

fax, e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi 

nga ana e tij.”, duke qene se nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi/distributori 

i autorizuar për mallrat, objekt prokurimi. 

5. Nuk ploteson kriterin 2.3.3 “Për mallrat objekt prokurimi, katalogun dhe/ose 

skedat teknike të botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton se duhet të jenë 

me logon e tij dhe ku jepen të gjitha karakteristikat teknike të këtyre materialeve me 

qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e specifikimeve teknike.”, 

duke qene se nuk ka paraqitur katalogun dhe/ose skedat teknike të botuara nën 

autoritetin e prodhuesit. 

6. Nuk ploteson kriterin 2.3.4 “Në orën e përcaktuar për hapjen e ofertave, tek 

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, nga 1 (një) mostër për të 

gjithë mallrat objekt prokurimi (referoju listës në shtojcën 6), nëpërmjet të cilave 

do të bëhet verifikimi i produktit. Mosparaqitja e mostrave përbën shkak për 

skualifikim.”, duke qene se nuk ka paraqitur nga 1 (një) mostër për të gjithë mallrat 

objekt prokurimi 
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7. Nuk ploteson kriterin 2.3.5 “Deklaratë Garancie jo më  pak se 1 (një) vit për 

mallrat objekt prokurimi. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese).”, 

duke qene se nuk ka paraqitur deklaratë Garancie jo më  pak se 1 (një) vit për 

mallrat objekt prokurimi. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “I.D.K – KONSTRUKSION” sh.p.k, me NUIS K51408016J,  me vlerë të 

ofruar prej 30,692,500 (tridhjetë milion  e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy  mijë e 

pesëqind) Lekë pa TVSH. 
 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik,me adresë në rrugën “5 maji”, Tiranë brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


